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181. gadskārtējā Vispārējā konference 

Svētdienas pēcpusdienas sesija, 2011. gada 3. aprīlī 

Saukti par svētajiem 

Elders Bendžamins de Hojoss 

no Septiņdesmitajiem 

Mani dārgie brāļi un māsas, es lūdzu, lai Svētais Gars man palīdz sniegt savu vēstījumu. 

Manu apmeklējumu laikā un konferencēs stabos, bīskapijās un draudzēs es vienmēr esmu bijis 

piepildīts ar prieka sajūtu, tiekoties ar Baznīcas locekļiem, tiem, kas mūsdienās tiek saukti par 

svētajiem, tāpat kā cilvēki laika zenītā. Miera un mīlestības gars, ko es vienmēr sajūtu, esot kopā 

ar viņiem, palīdz man saprast, ka es esmu kādā no Ciānas stabiem. 

Lai arī daudzi nāk no ģimenēm, kurās bijuši Baznīcas locekļi divās vai vairāk paaudzēs, daudzi 

tomēr ir jaunpievērstie. Viņiem mēs atkārtojam apustuļa Pāvila sirsnīgos vārdus efeziešiem: 

„Tātad jūs tagad vairs neesat svešinieki un piedzīvotāji, bet vienas valsts pilsoņi ar svētajiem un 

Dieva saime,  

nams, uzcelts uz apustuļu un praviešu pamata, kura stūra akmens ir Kristus Jēzus” (Efeziešiem 

2:19–20). 

Pirms dažiem gadiem, kad kalpoju Baznīcas sabiedrisko attiecību birojā Meksikā, mēs tikām 

uzaicināti piedalīties radio sarunu šovā. Šova mērķis bija raksturot un pārrunāt dažādas pasaules 

reliģijas. Divi no mums tika nozīmēti pārstāvēt Baznīcu, atbildot uz jautājumiem, kas varētu tikt 

uzdoti šīs programmas laikā. Pēc vairākām reklāmām programmas vadītājs izteica šādu piezīmi: 

„Šovakar ar mums ir divi elderi no Pēdējo Dienu Svēto Jēzus Kristus Baznīcas.” Viņš ieturēja 

pauzi un tad vaicāja: „Kādēļ Baznīcai ir tik garš nosaukums? Kādēļ jūs nelietojat īsāku vai 

komerciālāku nosaukumu?” 

Mēs ar pārinieku pasmaidījām par šādu lielisku jautājumu un tad sākām skaidrot, ka Baznīcas 

nosaukumu neizvēlējās kāds cilvēks. To deva Glābējs caur pravieti šajās pēdējās dienās. „Jo tā 

tiks Mana baznīca saukta pēdējās dienās, patiesi Pēdējo Dienu Svēto Jēzus Kristus Baznīca” 

(M&D 115:4). Programmas vadītājs nekavējoties un ar cieņu atbildēja: „Tad mēs to ar prieku 

atkārtosim.” Es neatceros, cik daudz reižu viņš atkārtoja zīmīgo Baznīcas nosaukumu, taču es 

atceros toreiz klātesošo, jauko sajūtu, kad mēs paskaidrojām ne tikai Baznīcas nosaukumu, bet 

arī to, kā tas attiecas uz Baznīcas locekļiem — pēdējo dienu svētajiem. 

Mēs lasām Jaunajā Derībā, ka Jēzus Kristus Baznīcas locekļi pirmo reizi par kristiešiem tika 

saukti Antiohijā (skat. Ap. d. 11:26), taču viņi cits citu sauca par svētajiem. Cik gan saviļņojoši 

viņiem bija dzirdēt apustuli Pāvilu saucam viņus par vienas valsts pilsoņiem ar svētajiem un 

Dieva saimi (skat. Efeziešiem 2:19) un arī par „aicinātiem svētajiem” (Romiešiem 1:6–7). 

Tādā mērā, kā Baznīcas locekļi dzīvo pēc evaņģēlija un ievēro praviešu padomus, viņi 

pakāpeniski un nemanot kļūs svēti. Pazemīgi Baznīcas locekļi, kuri ik dienu skaita ģimenes 

lūgšanu un studē Rakstus, veic ģimenes vēstures darbu un velta laiku, lai bieži kalpotu templī, 

kļūst par svētajiem. Viņi ir tie, kuri nododas mūžīgās ģimenes veidošanai. Viņi ir tie, kuri atrod 

laiku savā aizņemtajā dzīvē, lai glābtu tos, kas ir atsvešinājušies no Baznīcas, un mudinātu viņus 

atgriezties un sēdēt pie Tā Kunga galda. Tie ir tie elderi un māsas, precētie pāri, kuri atsaucas 
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aicinājumam kalpot par Tā Kunga misionāriem. Jā, mani brāļi un māsas, viņi kļūst par svētajiem, 

līdz viņi sajūt to silto un brīnišķīgo sajūtu, ko sauc par žēlsirdību jeb tīro Kristus mīlestību (skat. 

Moronija 7:42–48). 

Svētie jeb Baznīcas locekļi iepazīst mūsu Glābēju arī caur ciešanām un pārbaudījumiem. 

Neaizmirsīsim, ka pat Viņam bija jāizcieš visas lietas: „Un Viņš uzņemsies nāvi, lai Viņš varētu 

atraisīt nāves saites, kas saista Viņa ļaudis; un Viņš uzņemsies viņu vājības, lai Viņš varētu tikt 

piepildīts ar žēlastību miesā, lai Viņš varētu zināt miesā, kā palīdzēt Saviem ļaudīm viņu vājībās” 

(Almas 7:12). 

Vairāku pēdējo gadu laikā es esmu bijis liecinieks daudzu cilvēku ciešanām, starp kuriem ir 

daudzi no mūsu svētajiem. Mēs pastāvīgi lūdzam par viņiem, lūdzot To Kungu iejaukties, lai 

viņu ticība nevājinātos un lai viņi pacietīgi virzītos uz priekšu. Viņiem mēs atkārtojam pravieša 

Jēkaba mierinošos vārdus no Mormona Grāmatas: 

„Ak, tad nu, mani mīļotie brāļi, nāciet pie Tā Kunga, Tā Svētā. Atcerieties, ka Viņa ceļi ir 

taisnīgi. Lūk, cilvēka ceļš ir šaurs, bet tas guļ taisnā virzienā viņa priekšā, un vārtu sargs ir 

Israēla Svētais; un Viņš tur nenodarbina nevienu kalpu; un nav neviena cita ceļa, kā tikai caur 

vārtiem; jo Viņš nevar tikt pievilts, jo Dievs Tas Kungs ir Viņa Vārds.  

Un, kas klaudzina, tam Viņš atvērs” (2. Nefija 9:41–42). 

Neatkarīgi no apstākļiem, pārbaudījumiem vai izaicinājumiem, ar kuriem saskaramies, izpratne 

par Kristus mācību un Viņa Izpirkšanu būs mūsu spēka un miera avots. Jā, brāļi un māsas, tas 

iekšējais miers, kas dzimst no Gara un ko Tas Kungs dod Saviem uzticīgajiem svētajiem. Viņš 

mūs spēcina, sakot: „Mieru Es jums atstāju … Jūsu sirdis lai neiztrūkstas un neizbīstas” (Jāņa 

14:27). 

Daudzus gadus es esmu bijis liecinieks Baznīcas locekļu, pēdējo dienu svēto, uzticīgumam, kuri 

ar ticību mūsu Debesu Tēva iecerei un mūsu Glābēja, Jēzus Kristus, Izpirkšanai ir pārvarējuši 

nelaimes un ciešanas, būdami drosmīgi un ar lielu aizrautību un neatlaidīgi turpinot iet pa 

svēttapšanas šauro jo šauro ceļu. Man nav piemērotu vārdu, lai paustu savu pateicību un apbrīnu 

visiem šiem uzticīgajiem svētajiem, kurus man ir bijusi privilēģija iepazīt! 

Lai arī mūsu izpratne par evaņģēliju varētu nebūt tik dziļa kā mūsu liecība par tā patiesumu, ja 

mēs paļaujamies uz To Kungu, mēs tiksim atbalstīti visās mūsu grūtībās, mūsu pārbaudījumos un 

mūsu ciešanās (skat. Almas 36:3). Šis Tā Kunga apsolījums Viņa svētajiem nenozīmē, ka mēs 

tiksim atbrīvoti no ciešanām vai pārbaudījumiem, bet to, ka mēs tiksim atbalstīti tajos un ka mēs 

zināsim, ka tas ir Tas Kungs, kurš mūs ir atbalstījis. 

Mani dārgie brāļi un māsas, cik gan svētīti mēs esam, ka esam ievesti šajā pēdējo dienu svēto 

sadraudzībā! Cik gan svētīti mēs esam, ka mums ir liecības par Glābēju līdzās pagātnes un 

mūsdienu praviešu liecībām! 

Es liecinu, ka mūsu Kungs, Israēla Svētais, dzīvo un ka Viņš vada Savu Baznīcu, Pēdējo Dienu 

Svēto Jēzus Kristus Baznīcu, caur mūsu mīļoto pravieti Tomasu S. Monsonu. Mūsu Kunga, 

Jēzus Kristus Vārdā, āmen. 


